岐阜県政記者クラブ加盟社各位

食の多様性（グルテンフリー・ハラール対応）海外展開支援

FOODEX JAPAN 2026（国際食品・飲料展）および

オンラインバイヤー商談会への出展事業者募集

国境を越えたモノ・人の交流が活発化する中、「食の多様性」を理解し対応するこ

とが海外販路開拓において重要な要素の一つになっています。

県では、「食の多様性」に対応したグルテンフリー・ハラール対応商品の販路開拓

機会の創出を目的とし、FOODEX JAPAN 2026（国際食品・飲料展）への出展とオンラ

インバイヤー商談会を実施します。

ついては、出展事業者を下記のとおり募集しますので、海外販路開拓を目指す県内

事業者の方はぜひご応募ください。

記

１ FOODEX JAPAN 2026

｢岐阜県 食の多様性チャレンジプロジェクト｣ブースへの出展

（１）日  時  令和８年３月１０日（火）～１３日（金）

１０：００～１７：００（最終日は１６：３０まで）

（２）会  場  東京ビッグサイト（東京都江東区有明３－１１－１）

（３）出展対象  岐阜県内の食品・健康食品製造業者・卸売業者等のうち、

グルテンフリー・ハラール対応商品の販路開拓を目指す事業者

（４）募集事業者数  ６社（前後半の日程に分け、各３社を想定）

         ※出展事業者は、選考のうえ決定します。申し込みされても、出

展いただけない場合があります。

（５）出 展 料  １社あたり、５０，０００円（税込）

※交通費、宿泊費、配送料等は、出展事業者負担となります。

２ オンラインバイヤー商談会

上記出展事業者を対象としたオンライン商談会を開催します。バイヤーに事前にサ

ンプルを送付し、オンラインで商談を実施します。

（１）日 程  令和８年１月中旬～２月下旬

（２）予定バイヤー  マレーシア：FAN JAPAN (MALAYSIA) SDN. BHD.

台 湾 等：株式会社 PPIH

香 港 等：アセットフロンティア株式会社

国   内：株式会社飯野

令和７年１２月１日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県産品流通支援課

海外展開係
田中（靖）

武井

内線 3817

直通 058-272-8090

F A X 058-278-3563

３ 申込期限

令和７年１２月２２日（月）１７：００

４ 申込方法

添付チラシ裏面の申込書に必要事項をご記入いただき、下記申込先に FAX 又は

Eメールにてお申し込みください。

５ 申込・問い合わせ先

一般社団法人ハラル・ジャパン協会

（岐阜県「「食の多様性」への対応による県産品販路開拓支援業務」受託者）

東京都豊島区南池袋２－４９－７ 池袋パークビル１Ｆ

TEL：０３－４５４０－７５６４

 FAX：０５０－３７３０－７５４９

 E-mail：info@jhba.jp

【参考】FOODEX JAPAN 2026（国際食品・飲料展）

概  要：アジア最大級の国際食品・飲料展。海外輸出・国内販路拡大を目指す出展

者と、多様な業種のバイヤーとの新たな出会い・ビジネスの場を創出。

出展者数：2,930社（[国内]949社、[海外]1,981社）

来場者数：72,151名

※出展者数・来場者数は、前回（２０２５年３月開催）の実績です。

mailto:info@jhba.jp